
停留所
ナンバー

Bus Stop
Number

JR･東武日光駅→西参道入口→中禅寺温泉→湯元温泉（東照宮、輪王寺、二荒山神社の最寄停留所は『西参道入口』です。） ※印の奥細尾行きは、やしおの湯経由　＊印は、明智平ロープウェイ経由
中禅寺温泉・湯元温泉行きのバスはすべて明智平を経由します。

行 き 先
D e s t i n a t i o n 奥細尾 湯元温泉

中禅寺
温泉 奥細尾 湯元温泉 奥細尾 清滝 湯元

温泉 奥細尾 清滝 ＊中禅寺
温泉

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元西参道

＊中禅寺
温泉

＊光徳
・湯元

＊中禅寺
温泉

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元

＊中禅寺
温泉

※奥
細尾

＊光徳
・湯元

＊光徳
・湯元

＊中禅寺
温泉

＊光徳
・湯元

※奥
細尾

＊光徳
・湯元

＊中禅寺
温泉

＊光徳
・湯元

光徳
・湯元

※奥
細尾

中禅寺
温泉

光徳
・湯元

湯元
温泉

※奥
細尾

※奥
細尾

※奥
細尾

湯元
温泉

※奥
細尾 奥細尾 清滝 清滝

系　　統
Bus Route H Y C H Y H M Y H M C YK YK YK YK YK N C YK C YK YK C HY YK YK C YK HY YK C YK YK HY C YK Y HY HY HY Y HY H M M

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 5:32 6:12 6:27 6:52 6:52 7:37 7:52 7:57 8:17 8:27 8:32 8:37 … 9:32 9:42 10:02 10:12 10:32 10:42 11:02 11:07 11:32 12:12 12:32 12:37 13:07 13:32 13:37 13:57 14:07 14:32 14:37 15:17 15:27 15:32 15:37 16:32 16:42 17:02 17:32 18:07 18:22 18:57 20:27 21:07

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 5:35 6:15 6:30 6:55 6:55 7:40 7:55 8:00 8:20 8:30 8:35 8:40 9:05 9:35 9:45 10:05 10:15 10:35 10:45 11:05 11:10 11:35 12:15 12:35 12:40 13:10 13:35 13:40 14:00 14:10 14:35 14:40 15:20 15:30 15:35 15:40 16:35 16:45 17:05 17:35 18:10 18:25 19:00 20:30 21:10

7 神 橋
Shinkyō 5:40 6:20 6:35 7:00 7:00 7:45 8:00 8:05 8:25 8:35 8:40 8:45 9:10 9:40 9:50 10:10 10:20 10:40 10:50 11:10 11:15 11:40 12:20 12:40 12:45 13:15 13:40 13:45 14:05 14:15 14:40 14:45 15:25 15:35 15:40 15:45 16:40 16:50 17:10 17:40 18:15 18:30 19:05 20:35 21:15

9 西参道入口
Nishisandō Iriguchi 5:42 6:22 6:37 7:02 7:02 7:47 8:02 8:07 8:27 8:37 8:42 8:47 9:12 9:42 9:52 10:12 … 10:42 10:52 11:12 11:17 11:42 12:22 12:42 12:47 13:17 13:42 13:47 14:07 14:17 14:42 14:47 15:27 15:37 15:42 15:47 16:42 16:52 17:12 17:42 18:17 18:32 19:07 20:37 21:17

72 やしおの湯
Yashionoyu ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 12:52 ｜ ｜ ｜ ｜ 14:17 ｜ ｜ ｜ ｜ 15:47 ｜ ｜ ｜ 17:02 17:22 17:52 ｜ 18:42 ｜ ｜ ｜

24 明智平ロープウェイ
Akechidaira ropeway … … … … … … … … … … 9:10 9:15 9:40 10:10 10:20 10:40 … 11:10 11:20 11:40 11:45 12:10 12:50 … 13:15 13:45 14:10 14:15 … 14:45 15:10 15:15 … … … … … … … … … … … … …

26 中禅寺温泉着
Chūzenji onsen Arrival … 7:00 7:15 … 7:40 … … 8:45 … … 9:20 9:25 9:50 10:20 10:30 10:50 … 11:20 11:30 11:50 11:55 12:20 13:00 … 13:25 13:55 14:20 14:25 … 14:55 15:20 15:25 16:05 … 16:20 16:25 17:20 … … … 18:55 … … … …

26 A 中禅寺温泉発Chūzenji onsen Departure … 7:03 … … 7:45 … … 8:45 … … … 9:30 9:55 10:25 10:35 10:55 … … 11:35 … 12:00 12:25 … … 13:25 14:00 … 14:30 … 15:00 … 15:30 16:10 … … 16:30 17:25 … … … 18:55 … … … …
30 二荒山神社中宮祠

Futarasan Jinja Chūgūshi … 7:06 … … 7:48 … … 8:48 … … … 9:33 9:58 10:28 10:38 10:58 … … 11:38 … 12:03 12:28 … … 13:28 14:03 … 14:33 … 15:03 … 15:33 16:13 … … 16:33 17:28 … … … 18:58 … … … …

37 竜 頭 の 滝
Ryuzu no taki … 7:14 … … 7:56 … … 8:56 … … … 9:41 10:06 10:36 10:46 11:06 … … 11:46 … 12:11 12:36 … … 13:36 14:11 … 14:41 … 15:11 … 15:41 16:21 … … 16:41 17:36 … … … 19:06 … … … …

39 赤 沼
Akanuma … 7:17 … … 7:59 … … 8:59 … … … 9:44 10:09 10:39 10:49 11:09 … … 11:49 … 12:14 12:39 … … 13:39 14:14 … 14:44 … 15:14 … 15:44 16:24 … … 16:44 17:39 … … … 19:09 … … … …

43 光徳温泉・日光アストリアホテル
Kotoku-onsen … … … … … … … … … … … 9:50 10:15 10:45 10:55 11:15 … … 11:55 … 12:20 12:45 … … 13:45 14:20 … 14:50 … 15:20 … 15:50 16:30 … … 16:50 … … … … … … … … …

46 湯 元 温 泉
Yumoto onsen … 7:30 … … 8:12 … … 9:12 … … … 10:05 10:30 11:00 11:10 11:30 … … 12:10 … 12:35 13:00 … … 14:00 14:35 … 15:05 … 15:35 … 16:05 16:45 … … 17:05 17:52 … … … 19:22 … … … …

停留所
ナンバー

Bus Stop
Number

湯元温泉→中禅寺温泉→西参道入口→JR･東武日光駅（東照宮、輪王寺、二荒山神社の最寄停留所は『西参道入口』です。）　※印の奥細尾発やしおの湯経由JR・東武日光駅行き
行 き 先
D e s t i n a t o n

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日
光駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日
光駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日
光駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

日光
駅

※日
光駅

※日
光駅

日光
駅

日光
駅

※日
光駅

日光
駅

※日
光駅

日光
駅

日光
駅

系　　統
Bus Route H H H C H Y H YK C YK N YK YK C YK C YK YK HY C YK YK YK HY C YK YK C M HY YK YK Y C HY HY Y Y HY Y HY H Y

46 湯 元 温 泉
Yumoto onsen … … … … … 7:35 … 8:25 … 9:20 … 10:20 10:40 … 11:20 … 11:35 12:05 … … 12:35 13:00 13:30 … … 14:10 14:50 … … … 15:15 15:45 16:10 … … … 16:55 17:20 … 18:00 … … 19:30

43 光徳温泉・日光アストリアホテル
Kōtoku onsen … … … … … … … 8:37 … 9:32 … 10:32 10:52 … 11:32 … 11:47 12:17 … … 12:47 13:12 13:42 … … 14:22 15:02 … … … 15:27 15:57 … … … … … … … … … … …

39 赤 沼
Akanuma … … … … … 7:45 … 8:43 … 9:38 … 10:38 10:58 … 11:38 … 11:53 12:23 … … 12:53 13:18 13:48 … … 14:28 15:08 … … … 15:33 16:03 16:20 … … … 17:05 17:30 … 18:10 … … 19:40

37 竜 頭 の 滝
Ryūzu no taki … … … … … 7:48 … 8:46 … 9:41 … 10:41 11:01 … 11:41 … 11:56 12:26 … … 12:56 13:21 13:51 … … 14:31 15:11 … … … 15:36 16:06 16:23 … … … 17:08 17:33 … 18:13 … … 19:43

30 二荒山神社中宮祠
Futarasan Jinja Chūgūshi … … … … … 7:56 … 8:54 … 9:49 … 10:49 11:09 … 11:49 … 12:04 12:34 … … 13:04 13:29 13:59 … … 14:39 15:19 … … … 15:44 16:14 16:31 … … … 17:16 17:41 … 18:21 … … 19:51

26 B 中禅寺温泉Chūzenji onsen … … … 7:25 … 8:05 … 9:05 9:30 9:55 … 11:00 11:20 11:30 12:00 12:10 12:15 12:45 … 13:10 13:15 13:40 14:10 … 14:35 14:50 15:30 15:30 … … 15:55 16:25 16:40 16:50 … … 17:27 17:52 … 18:32 … … 20:00

72 やしおの湯
Yashionoyu ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 13:19 ｜ ｜ ｜ ｜ 14:44 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 16:09 ｜ ｜ ｜ ｜ 17:29 17:44 ｜ ｜ 18:14 ｜ 19:09 ｜ ｜

9 西参道入口
Nishisandō Iriguchi 6:12 7:12 7:32 7:54 8:17 8:34 8:57 9:34 9:59 10:24 … 11:29 11:49 11:59 12:29 12:39 12:44 13:14 13:29 13:39 13:44 14:09 14:39 14:54 15:04 15:19 15:59 15:59 16:13 16:19 16:24 16:54 17:09 17:19 17:39 17:54 17:56 18:21 18:24 19:01 19:19 19:42 20:29

7 神 橋
Shinkyō 6:14 7:14 7:34 7:56 8:19 8:36 8:59 9:36 10:01 10:26 10:27 11:31 11:51 12:01 12:31 12:41 12:46 13:16 13:31 13:41 13:46 14:11 14:41 14:56 15:06 15:21 16:01 16:01 16:15 16:21 16:26 16:56 17:11 17:21 17:41 17:56 17:58 18:23 18:26 19:03 19:21 19:44 20:31

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 6:19 7:19 7:39 8:01 8:24 8:41 9:04 9:41 10:06 10:31 10:32 11:36 11:56 12:06 12:36 12:46 12:51 13:21 13:36 13:46 13:51 14:16 14:46 15:01 15:11 15:26 16:06 16:06 16:20 16:26 16:31 17:01 17:16 17:26 17:46 18:01 18:03 18:28 18:31 19:08 19:26 19:49 20:36

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 6:23 7:23 7:43 8:05 8:28 8:45 9:08 9:45 10:10 10:35 10:36 11:40 12:00 12:10 12:40 12:50 12:55 13:25 13:40 13:50 13:55 14:20 14:50 15:05 15:15 15:30 16:10 16:10 16:24 16:30 16:35 17:05 17:20 17:30 17:50 18:05 18:07 18:32 18:35 19:12 19:30 19:53 20:40

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

世界遺産めぐり（JR・東武日光駅～東照宮・輪王寺・二荒山神社～JR・東武日光駅）
系　　統
Bus Route W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 8:17 8:27 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 ̶ 10:37 10:47 10:57 11:12 11:27 ̶

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 8:20 8:30 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40 9:50 10:00 10:10 10:20 10:30 10:35 10:40 10:50 11:00 11:15 11:30 11:40

81 東照宮東参道入口ホテル清晃苑前
Hotel seikōen mae 8:25 8:35 8:55 9:05 9:15 9:25 9:35 9:45 9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:40 10:45 10:55 11:05 11:20 11:35 11:45

82 勝道上人像前
Shōdō shōnin zō mae 8:27 8:37 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:42 10:47 10:57 11:07 11:22 11:37 11:47

83 表 参 道
Omotesandō 8:28 8:38 8:58 9:08 9:18 9:28 9:38 9:48 9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:43 10:48 10:58 11:08 11:23 11:38 11:48

85 大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Futarasan jinja mae 8:35 8:45 9:05 9:15 9:25 9:35 9:45 9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:45 10:50 10:55 11:05 11:15 11:30 11:45 11:55

84 西参道・東武観光センター前
Nishisandō Tōbu-kankō Center mae 8:36 8:46 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 9:56 10:06 10:16 10:26 10:36 10:46 10:51 10:56 11:06 11:16 11:31 11:46 11:56

7 神 橋
Shinkyō 8:38 8:48 9:08 9:18 9:28 9:38 9:48 9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:48 10:53 10:58 11:08 11:18 11:33 11:48 11:58

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 8:43 8:53 9:13 9:23 9:33 9:43 9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:43 10:53 10:58 11:03 11:13 11:23 11:38 11:53 12:03

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 8:47 8:57 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:47 10:57 11:02 11:07 11:17 11:27 11:42 11:57 12:07

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

世界遺産めぐり（JR・東武日光駅～東照宮・輪王寺・二荒山神社～JR・東武日光駅）
系　　統
Bus Route W W W W W W W W W W W W W W W W W W W W

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30

81 東照宮東参道入口ホテル清晃苑前
Hotel seikōen mae 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35

82 勝道上人像前
Shōdō shōnin zō mae 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37

83 表 参 道
Omotesandō 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38

85 大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Futarasan jinja mae 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45

84 西参道・東武観光センター前
Nishisandō Tōbu-kankō Center mae 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46

7 神 橋
Shinkyō 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48

2 東武日光駅
Tōbu-nikkō Sta. 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53

1 ＪＲ日光駅
JR Nikkō Sta. 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57

※土・日・祝および年末年始（12/29～1/5）は、経路を変更して運行いたします。

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

JR･東武日光駅→日光霧降スケートセンター→霧降の滝
行 き 先
D e s t i n a t i o n 日光霧降スケートセンター経由霧降の滝

系　　統
Bus Route T T T T T T T T T

Ｊ Ｒ 日 光 駅
JR Nikkō Sta.

8:42 9:37 10:02 11:02 12:37 13:32 14:32 15:32 16:47
東 武 日 光 駅
Tōbu-nikkō Sta.

8:45 9:40 10:05 11:05 12:40 13:35 14:35 15:35 16:50
東武バス日光営業所
Tōbu-Bus Nikkō Eigyōsho

8:48 9:43 10:08 11:08 12:43 13:38 14:38 15:38 16:53
日光霧降スケートセンター
Nikkō Kirifuri Skating Center

8:53 9:48 10:13 11:13 12:48 13:43 14:43 15:43 16:58
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki

9:00 9:55 10:20 11:20 12:55 13:50 14:50 15:50 17:05

停留所
ナンバー
Bus Stop
Number

霧降の滝→日光霧降スケートセンター→JR･東武日光駅
行 き 先
D e s t i n a t i o n 日　　　光　　　駅
系 統 番 号
Bus Number T T T T T T T T T
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki

9:05 10:00 10:25 11:20 13:00 13:55 14:55 16:00 17:05
日光霧降スケートセンター
Nikkō Kirifuri Skating Center

9:11 10:06 10:31 11:26 13:06 14:01 15:01 16:06 17:11
東武バス日光営業所
Tōbu-Bus Nikkō Eigyōsho

9:16 10:11 10:36 11:31 13:11 14:06 15:06 16:11 17:16
東 武 日 光 駅
Tobu Nikko Sta.

9:19 10:14 10:39 11:34 13:14 14:09 15:09 16:14 17:19
Ｊ Ｒ 日 光 駅
JR Nikko Sta.

9:23 10:18 10:43 11:38 13:18 14:13 15:13 16:18 17:23

90 90

2 111

1 97

111 2

97 1

系　統　案　内 Bus Route Information
系統 起点 経由 終点

Bus Route Departure Via Arrive

Y J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 中 禅寺温泉Chūzenji onsen ―

湯 元 温 泉
Yumoto onsen

YK J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 光 徳 温 泉

Kōtoku onsen ― 湯 元 温 泉
Yumoto onsen

C J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 西 参道入口Nishisandō Iriguchi ―

中 禅 寺 温 泉
Chūzenji onsen

K
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 霧 降 の 滝

Kirifuri no taki ―
霧 降 高 原
Kirifuri Kōgen

（ 毎 年 4 月 1 日 ～ 1 1 月 2 3 日 ま で 運 行 ）

O
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 霧 降 高 原

Kirifuri Kōgen ― 大 笹 牧 場
Ōzasa Bokujō

（ 毎 年 4 月 1 日 ～ 1 1 月 2 3 日 ま で 運 行 ）

T
J R 日 光 駅
JR Nikkō Sta. ― 日光霧降スケートセンター

Nikkō Kirifuri Skating Center ―
霧 降 の 滝
Kirifuri no taki

（ 毎 年 1 1 月 2 4 日 ～ 3 月 3 1 日 ま で 運 行 ）

SL
大猷院・二荒山神社前
Taiyūin Ｆutarasan jinja mae ―

東 武日光駅
Tōbu Nikkō Sta. ―

鬼怒川温泉駅
Kinugawa onsen Sta.

SL「大樹」運行日（土・日・祝日他のみ運行）

系統 起点 経由 終点

Bus Route Departure Via Arrive

W
J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

大猷院・二荒山神社前

Taiyūin Ｆutarasan jinja mae

―

J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

（世界遺産めぐりバス・World     Heritage     Sightseeing     Bus）

HY J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

や しおの湯

Yashionoyu

―

奥 細 尾

Okuhosoo

H J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

西 参道入口

Nishisandō Iriguchi

―

奥 細 尾

Okuhosoo

M J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

西 参道入口

Nishisandō Iriguchi

―

清 滝

Kiyotaki

N J R 日 光 駅

JR Nikkō Sta.

―

神 橋

Shinkyō

―

西 参 道

Nishisandō

G
中禅寺温泉

Chūzenji onsen

―

立 木観音前

Tachikikannon mae

―

半 月 山

Hangetsusan

※季節運行（7/8～8/31・10/1～11/12の間運行）

※冬期11月24日～3月31日間は、JR・東武日光駅～霧降の滝線の路線バスが東武バス日光営業所経由で運行して
　おります。

お客様の自家用車をお預かりいたします。雪道も安全・安心の
東武バスで、日光の景色をバスの車窓からゆっくりご鑑賞下さい。

日光パーク＆バスライドサービスのご案内

520円/回駐車料金

9時～17時の間に日光営業所で受付していただきます受付方法

東武バス日光㈱ 日光営業所（日光市所野1452）駐車場所

東武バス日光㈱ 日光営業所　TEL.0288－54－1138お問合せ

 T I M E  T A B L E S （2017年11月24日～2018年3月31日までの時刻表です。） T I M E  T A B L E S （2017年11月24日～2018年3月31日までの時刻表です。）


